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Nyhetsbrev #1 2025

Länsstyrelsen Skånes konferenser och utbildningar
• 31 januari  tillsammans mot hedersrelaterat våld och förtryck i Skåne

• 10 februari  Att som offentliganställd möta motstånd i genomförandet av det

demokratiska uppdraget

• 13 februari  Nätverksträff skyddat boende

• 7 mars  Internationella kvinnodagen 2025: Socioekonomi och kön

• 3 april och 8 maj  Jämställdhetsintegrering för ledare i staten

Information från Länsstyrelsen Skåne
• Ny film: Hur jämställda är arbetsvillkoren i Skåne?

• Save the date  Länsstyrelsen Skånes arrangemang våren 2025

• 23 april  Introduktion Vill du?

• 29 april  Nytt processtöd våld mot personer med funktionsnedsättning

• 15 maj  Webbinarium: Våld som arbetsgivarfråga

• 23 maj  Nätverksträff Ett jämställt Skåne, utbildning i jämställdhetsintegrering

Nationellt
• Nya regeringsuppdrag 2025

• Kostnadsfri handledning för yrkesverksamma som arbetar med

våldsutövare

• Ny rapport om våld mot äldre

• Nytt material om våld mot äldre

• Reviderad handbok om skyddade personuppgifter

• Se nationell samling för delaktighet i efterhand

• 5 februari  Webbinarium om säkrad skolgång för barn i skyddat boende

• 7 februari  Motverka att ensamkommande barn försvinner  ny vägledning

• 7 mars  Jämställd ekonomi för unga

• Sök bidrag mot rasism och för ungas organisering

Stödlinjer
• Stödlinjer för våldsutsatta

• Stödlinje för våldsutövare

Webbutbildningar och webbresurser
• Nyheter webbkurser

• Webbkurser BAS

• Webbkurser FÖRDJUPNING

LÄNSSTYRELSEN SKÅNES KONFERENSER OCH UTBILDNINGAR

Tillsammans mot hedersrelaterat

våld och förtryck i Skåne
31 januari

Välkommen till Resurscentrum heder Skånes heldagskonferens om

hedersrelaterat våld och förtryck. Årets konferens fokuserar på

bortförande av barn och unga i en hederskontext.

Under dagen tar vi del av kunskap och praktiska exempel från

bland annat Utrikesdepartementet, Polisen, Åklagarmyndigheten,

Region Skåne, Jämställdhetsmyndigheten och Resursteam heder

Malmö om hur vi förebygger bortföranden, vad vi gör när

bortföranden har skett och hur samverkanskedjan ser ut hos

ansvariga aktörer.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Att som offentliganställd möta

motstånd i genomförandet av det

demokratiska uppdraget
10 februari, 8.309.30

I en tid där valdeltagandet sjunker, hoten upplevs öka och de

grundläggande fri och rättigheterna inskränks, påverkas också

offentliganställda i relation till det demokratiska uppdraget.

Hur ser det ut i Skåne vad gäller valdeltagande och tilliten till det

offentliga?

På vilket sätt riskerar offentliganställda att hamna i kläm när

uppdrag eller politiska beslut står emot varandra?

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Nätverksträff skyddat boende
13 februari

Länsstyrelsen Skåne bjuder in till en nätverksträff för

yrkesverksamma som arbetar med placeringar av barn och vuxna i

skyddat boende.

Dagen syftar till att stärka samverkan mellan olika aktörer och att

lyfta barnperspektivet i arbetet.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Internationella kvinnodagen 2025:

Socioekonomi och kön
7 mars

Välkommen till Länsstyrelsen Skånes stora årliga

jämställdhetskonferens!

Årets konferens presenterar bland annat författaren Maria Sveland,

Joa Bergold chefsutredare på LO, kriminologen Leandro Schclarek

Mulinari och journalisten Elinor Torp.

Anmäl dig redan nu!

Vill er organisation ha informationsmaterial på konferensen? Det

kommer finnas bord i foajén att lämna material på. För frågor

kontakta martina.skrak@lansstyrelsen.se

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Jämställdhetsintegrering för

ledare i staten
3 april och 8 maj

Det finns en tydlig förväntan från regeringen att statliga

myndigheter ska arbeta för att bidra till de jämställdhetspolitiska

målen. Därför erbjuder vi ledare i staten och på lärosäten att delta i

en grundläggande kurs i jämställdhetsintegrering.

Kursen är uppdelad på två halvdagar, 3 april och 8 maj 2025.

Kursen genomförs fysiskt i Malmö.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

NYTT FRÅN LÄNSSTYRELSEN SKÅNE

Ny film: Hur jämställda är

arbetsvillkoren i Skåne?
I en ny rapport har Länsstyrelsen Skåne jämfört arbetsvillkoren i

den mest kvinnodominerade och den mest mansdominerade

yrkeskategorin i våra skånska kommuner. Vi fann stora skillnader

som får konsekvenser för jämställdheten, hälsan och

kompetensförsörjningen.

I filmen som är ca 15 minuter presenteras rapporten om de

ojämställda arbetsvillkoren i Skåne. Använd gärna filmen som

underlag för diskussion i er verksamhet.

SE FILMEN HÄR

Save the date  Länsstyrelsen

Skånes arrangemang våren 2025
Under våren arrangerar Länsstyrelsen Skåne ett antal träffar,

utbildningar och webbinarier. Inbjudningar och anmälan kommer att

komma i nyhetsbrev och i Länsstyrelsen Skånes kalendarium.

23 april  Introduktion Vill du?

Introduktion och genomgång av RFSU:s utvärderade lektionspaket

för högstadiet och gymnasiets sexualitet, samtycke och relationer.

Introduktionen görs som ett hybridmöte. Under våren kommer det

även att finnas möjlighet till grupphandledning i metoden.

29 april  Nytt processtöd våld mot personer med

funktionsnedsättning

Länsstyrelsen Skåne bjuder in till ett webbinarium om våld mot

personer med funktionsnedsättning och presenterar ett processtöd

för verksamheter som vill stärka sina förutsättningar att förebygga,

upptäcka och agera vid våld mot målgruppen.

Målgrupp är chefer, strateger och medarbetare inom verksamheter

som riktar sig till personer med funktionsnedsättning.

15 maj  Webbinarium: Våld som arbetsgivarfråga

Välkommen på ett webbinarium med fokus på hur vi konkret kan

arbeta med våld som arbetsgivarfråga. Utbildningen riktar sig till dig

som arbetar som chef, inom HR, jämställdhetstrateger och

kvinnofridssamordnare.

23 maj  Nätverksträff Ett jämställt Skåne

Nätverksträffen kommer innehålla en utbildning i

jämställdhetsintegrering.

NATIONELLT

Nya regeringsuppdrag 2025
Barnafrid

Linköpings universitet (Barnafrid – Nationellt centrum för kunskap

om våld mot barn) får medel för att sprida information om

orosanmälningar i skola och förskola, med fokus på utsatthet för

hedersrelaterat våld och förtryck. Informationen har tagits fram i

samarbete med Haninge kommun. Målet är att få spridning till

kommuner i hela landet.

LÄS MER HÄR

Jämställdhetsmyndigheten

Jämställdhetsmyndigheten ska ta över det samlade nationella

ansvaret för arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck. Därför

får Länsstyrelsen i Östergötlands län i uppdrag att förbereda

överföring av nationella uppgifter om hedersrelaterat våld och

förtryck till Jämställdhetsmyndigheten. Överföringen sker 1 januari

2026.

LÄS MER HÄR

Kostnadsfri handledning för

yrkesverksamma
Från och med hösten 2024 erbjuder Välj att sluta en kostnadsfri

handledning för dig som är verksam i en mindre kommun och

arbetar med behandling av våldsutövare.

Under tre tillfällen har du möjlighet att ingå in en mindre grupp med

kollegor från olika verksamheter runt om i landet och lyfta de

utmaningar som man som behandlare konfronteras med i sitt

arbete.

Handledningen sker digitalt under ledning av kvalificerade

handledare med mångårig erfarenhet av att arbeta med män, kriser

och våld.

LÄS MER PÅ VÄLJ ATT SLUTAS HEMSIDA

Nytt diskussionsmaterial stöttar i arbetet med våld

mot äldre
Våld kan förekomma i äldres olika relationer, men våldet behöver inte lämna blåmärken. Det kan till

exempel handla om psykiskt våld eller att inte få tillräcklig hjälp med mat, mediciner och hygien. För att

kunna stoppa våldshandlingar behövs kunskap – därför har Socialstyrelsen tagit fram ett

diskussionsmaterial för personal inom äldreomsorgen.

LÄS MER OCH LADDA NED MATERIALET PÅ SOCIALSTYRELSEN

Ny rapport om våld mot äldre
Jämställdhetsmyndigheten har ett regeringsuppdrag att kartlägga

kunskap hos kommuner, regioner och myndigheter om

våldsutsatthet bland äldre personer. Inom uppdraget redovisas vad

som görs för att förebygga och upptäcka våld och vilka insatser som

yrkesverksamma bedömer att äldre våldsutsatta personer behöver.

Jämställdhetsmyndigheten har i en ny rapport undersökt

kunskapsläget i personalgrupper inom vård och omsorg och andra

som möter våldsutsatta personer över 65 år och föreslår åtgärder

för ökat skydd av äldre.

LÄS MER PÅ JÄMSTÄLLDHETSMYNDIGHETEN

Reviderad handbok om skyddade personuppgifter
Man vill ju finnas – En handbok för barn och unga som lever med skyddade personuppgifter.

Handboken vänder sig till barn och unga som lever med skyddade personuppgifter. Den utgår från ett

barnperspektiv och bygger på intervjuer med 13 ungdomar som själva lever med skyddade

personuppgifter.

LÄS MER OCH LADDA NED MATERIALET

Nationell samling för delaktighet 

se sändningen i efterhand
Den 27  28 november arrangerades Nationell samling för

delaktighet  en konferens med fokus på metoder och kunskap om

hur du kan bidra till jämlika levnadsvillkor och delaktighet för

personer med funktionsnedsättning. Nu kan du ta del av hela eller

delar av innehållet i efterhand.

TILL SÄNDNINGEN

Webbinarium om hur vi kan

säkerställa skolgång för barn

placerade på skyddat boende
5 februari

Webbinariet vänder sig till dig som är chef, gruppledare,

metodutvecklare eller liknande vid socialförvaltningen samt rektor

eller samordnare/utvecklingsledare eller liknande vid

utbildningsförvaltningen.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Motverka att ensamkommande

barn försvinner  ny nationell

vägledning
7 februari

Välkommen att delta i webbinarium för att lära dig mer om vad du

kan göra i din roll för att motverka att barn försvinner.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Jämställd ekonomi för unga
7 mars

Hur har man en ekonomiskt jämställd relation? Hur pratar man om

pengar i en relation? Och hur tar man hand om sin egen ekonomi?

Fredrika Bremerförbundet delar med sig av erfarenheterna från

projektet Nästa generations relationer.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Sök bidrag mot rasism och för

ungas organisering
Mucf, myndigheten för ungdoms och civilsamhällesfrågor, utlyser

projektmedel för bland annat arbete mot rasism och för ungas

organisering. Utlysningen är öppen till den 13 februari.

LÄS MER HÄR

STÖDLINJER

Kvinnofridslinjen

Kvinnofridslinjen ger stöd till

kvinnor som utsatts för fysiskt,

psykiskt eller sexuellt våld.

Samtalet är gratis och den som

ringer är anonym.

Ring 02050 50 50.

Stödlinjen för män

En stödlinje för män som utsatts

för våld i nära relation eller

sexuella övergrepp. Stödlinjen för

män är öppen varje dag 7–21.

Ring 02080 80 80.

Stödlinjen för transpersoner

En stödlinje för vuxna

transpersoner, inklusive

ickebinära, som utsatts för våld i

nära relation eller sexuella

övergrepp. Linjen är öppen varje

dag 11–19.

Ring 02055 00 00.

LÄS MER OM STÖDLINJERNA PÅ NCK:S HEMSIDA
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yrkesverksamma som arbetar med placeringar av barn och vuxna i

skyddat boende.

Dagen syftar till att stärka samverkan mellan olika aktörer och att

lyfta barnperspektivet i arbetet.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Internationella kvinnodagen 2025:

Socioekonomi och kön
7 mars

Välkommen till Länsstyrelsen Skånes stora årliga

jämställdhetskonferens!

Årets konferens presenterar bland annat författaren Maria Sveland,

Joa Bergold chefsutredare på LO, kriminologen Leandro Schclarek

Mulinari och journalisten Elinor Torp.

Anmäl dig redan nu!

Vill er organisation ha informationsmaterial på konferensen? Det

kommer finnas bord i foajén att lämna material på. För frågor

kontakta martina.skrak@lansstyrelsen.se

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Jämställdhetsintegrering för

ledare i staten
3 april och 8 maj

Det finns en tydlig förväntan från regeringen att statliga

myndigheter ska arbeta för att bidra till de jämställdhetspolitiska

målen. Därför erbjuder vi ledare i staten och på lärosäten att delta i

en grundläggande kurs i jämställdhetsintegrering.

Kursen är uppdelad på två halvdagar, 3 april och 8 maj 2025.

Kursen genomförs fysiskt i Malmö.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

NYTT FRÅN LÄNSSTYRELSEN SKÅNE

Ny film: Hur jämställda är

arbetsvillkoren i Skåne?
I en ny rapport har Länsstyrelsen Skåne jämfört arbetsvillkoren i

den mest kvinnodominerade och den mest mansdominerade

yrkeskategorin i våra skånska kommuner. Vi fann stora skillnader

som får konsekvenser för jämställdheten, hälsan och

kompetensförsörjningen.

I filmen som är ca 15 minuter presenteras rapporten om de

ojämställda arbetsvillkoren i Skåne. Använd gärna filmen som

underlag för diskussion i er verksamhet.

SE FILMEN HÄR

Save the date  Länsstyrelsen

Skånes arrangemang våren 2025
Under våren arrangerar Länsstyrelsen Skåne ett antal träffar,

utbildningar och webbinarier. Inbjudningar och anmälan kommer att

komma i nyhetsbrev och i Länsstyrelsen Skånes kalendarium.

23 april  Introduktion Vill du?

Introduktion och genomgång av RFSU:s utvärderade lektionspaket

för högstadiet och gymnasiets sexualitet, samtycke och relationer.

Introduktionen görs som ett hybridmöte. Under våren kommer det

även att finnas möjlighet till grupphandledning i metoden.

29 april  Nytt processtöd våld mot personer med

funktionsnedsättning

Länsstyrelsen Skåne bjuder in till ett webbinarium om våld mot

personer med funktionsnedsättning och presenterar ett processtöd

för verksamheter som vill stärka sina förutsättningar att förebygga,

upptäcka och agera vid våld mot målgruppen.

Målgrupp är chefer, strateger och medarbetare inom verksamheter

som riktar sig till personer med funktionsnedsättning.

15 maj  Webbinarium: Våld som arbetsgivarfråga

Välkommen på ett webbinarium med fokus på hur vi konkret kan

arbeta med våld som arbetsgivarfråga. Utbildningen riktar sig till dig

som arbetar som chef, inom HR, jämställdhetstrateger och

kvinnofridssamordnare.

23 maj  Nätverksträff Ett jämställt Skåne

Nätverksträffen kommer innehålla en utbildning i

jämställdhetsintegrering.

NATIONELLT

Nya regeringsuppdrag 2025
Barnafrid

Linköpings universitet (Barnafrid – Nationellt centrum för kunskap

om våld mot barn) får medel för att sprida information om

orosanmälningar i skola och förskola, med fokus på utsatthet för

hedersrelaterat våld och förtryck. Informationen har tagits fram i

samarbete med Haninge kommun. Målet är att få spridning till

kommuner i hela landet.

LÄS MER HÄR

Jämställdhetsmyndigheten

Jämställdhetsmyndigheten ska ta över det samlade nationella

ansvaret för arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck. Därför

får Länsstyrelsen i Östergötlands län i uppdrag att förbereda

överföring av nationella uppgifter om hedersrelaterat våld och

förtryck till Jämställdhetsmyndigheten. Överföringen sker 1 januari

2026.

LÄS MER HÄR

Kostnadsfri handledning för

yrkesverksamma
Från och med hösten 2024 erbjuder Välj att sluta en kostnadsfri

handledning för dig som är verksam i en mindre kommun och

arbetar med behandling av våldsutövare.

Under tre tillfällen har du möjlighet att ingå in en mindre grupp med

kollegor från olika verksamheter runt om i landet och lyfta de

utmaningar som man som behandlare konfronteras med i sitt

arbete.

Handledningen sker digitalt under ledning av kvalificerade

handledare med mångårig erfarenhet av att arbeta med män, kriser

och våld.

LÄS MER PÅ VÄLJ ATT SLUTAS HEMSIDA

Nytt diskussionsmaterial stöttar i arbetet med våld

mot äldre
Våld kan förekomma i äldres olika relationer, men våldet behöver inte lämna blåmärken. Det kan till

exempel handla om psykiskt våld eller att inte få tillräcklig hjälp med mat, mediciner och hygien. För att

kunna stoppa våldshandlingar behövs kunskap – därför har Socialstyrelsen tagit fram ett

diskussionsmaterial för personal inom äldreomsorgen.

LÄS MER OCH LADDA NED MATERIALET PÅ SOCIALSTYRELSEN

Ny rapport om våld mot äldre
Jämställdhetsmyndigheten har ett regeringsuppdrag att kartlägga

kunskap hos kommuner, regioner och myndigheter om

våldsutsatthet bland äldre personer. Inom uppdraget redovisas vad

som görs för att förebygga och upptäcka våld och vilka insatser som

yrkesverksamma bedömer att äldre våldsutsatta personer behöver.

Jämställdhetsmyndigheten har i en ny rapport undersökt

kunskapsläget i personalgrupper inom vård och omsorg och andra

som möter våldsutsatta personer över 65 år och föreslår åtgärder

för ökat skydd av äldre.

LÄS MER PÅ JÄMSTÄLLDHETSMYNDIGHETEN

Reviderad handbok om skyddade personuppgifter
Man vill ju finnas – En handbok för barn och unga som lever med skyddade personuppgifter.

Handboken vänder sig till barn och unga som lever med skyddade personuppgifter. Den utgår från ett

barnperspektiv och bygger på intervjuer med 13 ungdomar som själva lever med skyddade

personuppgifter.

LÄS MER OCH LADDA NED MATERIALET

Nationell samling för delaktighet 

se sändningen i efterhand
Den 27  28 november arrangerades Nationell samling för

delaktighet  en konferens med fokus på metoder och kunskap om

hur du kan bidra till jämlika levnadsvillkor och delaktighet för

personer med funktionsnedsättning. Nu kan du ta del av hela eller

delar av innehållet i efterhand.

TILL SÄNDNINGEN

Webbinarium om hur vi kan

säkerställa skolgång för barn

placerade på skyddat boende
5 februari

Webbinariet vänder sig till dig som är chef, gruppledare,

metodutvecklare eller liknande vid socialförvaltningen samt rektor

eller samordnare/utvecklingsledare eller liknande vid

utbildningsförvaltningen.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Motverka att ensamkommande

barn försvinner  ny nationell

vägledning
7 februari

Välkommen att delta i webbinarium för att lära dig mer om vad du

kan göra i din roll för att motverka att barn försvinner.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Jämställd ekonomi för unga
7 mars

Hur har man en ekonomiskt jämställd relation? Hur pratar man om

pengar i en relation? Och hur tar man hand om sin egen ekonomi?

Fredrika Bremerförbundet delar med sig av erfarenheterna från

projektet Nästa generations relationer.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Sök bidrag mot rasism och för

ungas organisering
Mucf, myndigheten för ungdoms och civilsamhällesfrågor, utlyser

projektmedel för bland annat arbete mot rasism och för ungas

organisering. Utlysningen är öppen till den 13 februari.

LÄS MER HÄR

STÖDLINJER

Kvinnofridslinjen

Kvinnofridslinjen ger stöd till

kvinnor som utsatts för fysiskt,

psykiskt eller sexuellt våld.

Samtalet är gratis och den som

ringer är anonym.

Ring 02050 50 50.

Stödlinjen för män

En stödlinje för män som utsatts

för våld i nära relation eller

sexuella övergrepp. Stödlinjen för

män är öppen varje dag 7–21.

Ring 02080 80 80.

Stödlinjen för transpersoner

En stödlinje för vuxna

transpersoner, inklusive

ickebinära, som utsatts för våld i

nära relation eller sexuella

övergrepp. Linjen är öppen varje

dag 11–19.

Ring 02055 00 00.

LÄS MER OM STÖDLINJERNA PÅ NCK:S HEMSIDA
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Klicka här för att läsa brevet i din webbläsare

Nyhetsbrev #1 2025

Länsstyrelsen Skånes konferenser och utbildningar
• 31 januari  tillsammans mot hedersrelaterat våld och förtryck i Skåne

• 10 februari  Att som offentliganställd möta motstånd i genomförandet av det

demokratiska uppdraget

• 13 februari  Nätverksträff skyddat boende

• 7 mars  Internationella kvinnodagen 2025: Socioekonomi och kön

• 3 april och 8 maj  Jämställdhetsintegrering för ledare i staten

Information från Länsstyrelsen Skåne
• Ny film: Hur jämställda är arbetsvillkoren i Skåne?

• Save the date  Länsstyrelsen Skånes arrangemang våren 2025

• 23 april  Introduktion Vill du?

• 29 april  Nytt processtöd våld mot personer med funktionsnedsättning

• 15 maj  Webbinarium: Våld som arbetsgivarfråga

• 23 maj  Nätverksträff Ett jämställt Skåne, utbildning i jämställdhetsintegrering

Nationellt
• Nya regeringsuppdrag 2025

• Kostnadsfri handledning för yrkesverksamma som arbetar med

våldsutövare

• Ny rapport om våld mot äldre

• Nytt material om våld mot äldre

• Reviderad handbok om skyddade personuppgifter

• Se nationell samling för delaktighet i efterhand

• 5 februari  Webbinarium om säkrad skolgång för barn i skyddat boende

• 7 februari  Motverka att ensamkommande barn försvinner  ny vägledning

• 7 mars  Jämställd ekonomi för unga

• Sök bidrag mot rasism och för ungas organisering

Stödlinjer
• Stödlinjer för våldsutsatta

• Stödlinje för våldsutövare

Webbutbildningar och webbresurser
• Nyheter webbkurser

• Webbkurser BAS

• Webbkurser FÖRDJUPNING

LÄNSSTYRELSEN SKÅNES KONFERENSER OCH UTBILDNINGAR

Tillsammans mot hedersrelaterat

våld och förtryck i Skåne
31 januari

Välkommen till Resurscentrum heder Skånes heldagskonferens om

hedersrelaterat våld och förtryck. Årets konferens fokuserar på

bortförande av barn och unga i en hederskontext.

Under dagen tar vi del av kunskap och praktiska exempel från

bland annat Utrikesdepartementet, Polisen, Åklagarmyndigheten,

Region Skåne, Jämställdhetsmyndigheten och Resursteam heder

Malmö om hur vi förebygger bortföranden, vad vi gör när

bortföranden har skett och hur samverkanskedjan ser ut hos

ansvariga aktörer.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Att som offentliganställd möta

motstånd i genomförandet av det

demokratiska uppdraget
10 februari, 8.309.30

I en tid där valdeltagandet sjunker, hoten upplevs öka och de

grundläggande fri och rättigheterna inskränks, påverkas också

offentliganställda i relation till det demokratiska uppdraget.

Hur ser det ut i Skåne vad gäller valdeltagande och tilliten till det

offentliga?

På vilket sätt riskerar offentliganställda att hamna i kläm när

uppdrag eller politiska beslut står emot varandra?

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Nätverksträff skyddat boende
13 februari

Länsstyrelsen Skåne bjuder in till en nätverksträff för

yrkesverksamma som arbetar med placeringar av barn och vuxna i

skyddat boende.

Dagen syftar till att stärka samverkan mellan olika aktörer och att

lyfta barnperspektivet i arbetet.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Internationella kvinnodagen 2025:

Socioekonomi och kön
7 mars

Välkommen till Länsstyrelsen Skånes stora årliga

jämställdhetskonferens!

Årets konferens presenterar bland annat författaren Maria Sveland,

Joa Bergold chefsutredare på LO, kriminologen Leandro Schclarek

Mulinari och journalisten Elinor Torp.

Anmäl dig redan nu!

Vill er organisation ha informationsmaterial på konferensen? Det

kommer finnas bord i foajén att lämna material på. För frågor

kontakta martina.skrak@lansstyrelsen.se

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Jämställdhetsintegrering för

ledare i staten
3 april och 8 maj

Det finns en tydlig förväntan från regeringen att statliga

myndigheter ska arbeta för att bidra till de jämställdhetspolitiska

målen. Därför erbjuder vi ledare i staten och på lärosäten att delta i

en grundläggande kurs i jämställdhetsintegrering.

Kursen är uppdelad på två halvdagar, 3 april och 8 maj 2025.

Kursen genomförs fysiskt i Malmö.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

NYTT FRÅN LÄNSSTYRELSEN SKÅNE

Ny film: Hur jämställda är

arbetsvillkoren i Skåne?
I en ny rapport har Länsstyrelsen Skåne jämfört arbetsvillkoren i

den mest kvinnodominerade och den mest mansdominerade

yrkeskategorin i våra skånska kommuner. Vi fann stora skillnader

som får konsekvenser för jämställdheten, hälsan och

kompetensförsörjningen.

I filmen som är ca 15 minuter presenteras rapporten om de

ojämställda arbetsvillkoren i Skåne. Använd gärna filmen som

underlag för diskussion i er verksamhet.

SE FILMEN HÄR

Save the date  Länsstyrelsen

Skånes arrangemang våren 2025
Under våren arrangerar Länsstyrelsen Skåne ett antal träffar,

utbildningar och webbinarier. Inbjudningar och anmälan kommer att

komma i nyhetsbrev och i Länsstyrelsen Skånes kalendarium.

23 april  Introduktion Vill du?

Introduktion och genomgång av RFSU:s utvärderade lektionspaket

för högstadiet och gymnasiets sexualitet, samtycke och relationer.

Introduktionen görs som ett hybridmöte. Under våren kommer det

även att finnas möjlighet till grupphandledning i metoden.

29 april  Nytt processtöd våld mot personer med

funktionsnedsättning

Länsstyrelsen Skåne bjuder in till ett webbinarium om våld mot

personer med funktionsnedsättning och presenterar ett processtöd

för verksamheter som vill stärka sina förutsättningar att förebygga,

upptäcka och agera vid våld mot målgruppen.

Målgrupp är chefer, strateger och medarbetare inom verksamheter

som riktar sig till personer med funktionsnedsättning.

15 maj  Webbinarium: Våld som arbetsgivarfråga

Välkommen på ett webbinarium med fokus på hur vi konkret kan

arbeta med våld som arbetsgivarfråga. Utbildningen riktar sig till dig

som arbetar som chef, inom HR, jämställdhetstrateger och

kvinnofridssamordnare.

23 maj  Nätverksträff Ett jämställt Skåne

Nätverksträffen kommer innehålla en utbildning i

jämställdhetsintegrering.

NATIONELLT

Nya regeringsuppdrag 2025
Barnafrid

Linköpings universitet (Barnafrid – Nationellt centrum för kunskap

om våld mot barn) får medel för att sprida information om

orosanmälningar i skola och förskola, med fokus på utsatthet för

hedersrelaterat våld och förtryck. Informationen har tagits fram i

samarbete med Haninge kommun. Målet är att få spridning till

kommuner i hela landet.

LÄS MER HÄR

Jämställdhetsmyndigheten

Jämställdhetsmyndigheten ska ta över det samlade nationella

ansvaret för arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck. Därför

får Länsstyrelsen i Östergötlands län i uppdrag att förbereda

överföring av nationella uppgifter om hedersrelaterat våld och

förtryck till Jämställdhetsmyndigheten. Överföringen sker 1 januari

2026.

LÄS MER HÄR

Kostnadsfri handledning för

yrkesverksamma
Från och med hösten 2024 erbjuder Välj att sluta en kostnadsfri

handledning för dig som är verksam i en mindre kommun och

arbetar med behandling av våldsutövare.

Under tre tillfällen har du möjlighet att ingå in en mindre grupp med

kollegor från olika verksamheter runt om i landet och lyfta de

utmaningar som man som behandlare konfronteras med i sitt

arbete.

Handledningen sker digitalt under ledning av kvalificerade

handledare med mångårig erfarenhet av att arbeta med män, kriser

och våld.

LÄS MER PÅ VÄLJ ATT SLUTAS HEMSIDA

Nytt diskussionsmaterial stöttar i arbetet med våld

mot äldre
Våld kan förekomma i äldres olika relationer, men våldet behöver inte lämna blåmärken. Det kan till

exempel handla om psykiskt våld eller att inte få tillräcklig hjälp med mat, mediciner och hygien. För att

kunna stoppa våldshandlingar behövs kunskap – därför har Socialstyrelsen tagit fram ett

diskussionsmaterial för personal inom äldreomsorgen.

LÄS MER OCH LADDA NED MATERIALET PÅ SOCIALSTYRELSEN

Ny rapport om våld mot äldre
Jämställdhetsmyndigheten har ett regeringsuppdrag att kartlägga

kunskap hos kommuner, regioner och myndigheter om

våldsutsatthet bland äldre personer. Inom uppdraget redovisas vad

som görs för att förebygga och upptäcka våld och vilka insatser som

yrkesverksamma bedömer att äldre våldsutsatta personer behöver.

Jämställdhetsmyndigheten har i en ny rapport undersökt

kunskapsläget i personalgrupper inom vård och omsorg och andra

som möter våldsutsatta personer över 65 år och föreslår åtgärder

för ökat skydd av äldre.

LÄS MER PÅ JÄMSTÄLLDHETSMYNDIGHETEN

Reviderad handbok om skyddade personuppgifter
Man vill ju finnas – En handbok för barn och unga som lever med skyddade personuppgifter.

Handboken vänder sig till barn och unga som lever med skyddade personuppgifter. Den utgår från ett

barnperspektiv och bygger på intervjuer med 13 ungdomar som själva lever med skyddade

personuppgifter.

LÄS MER OCH LADDA NED MATERIALET

Nationell samling för delaktighet 

se sändningen i efterhand
Den 27  28 november arrangerades Nationell samling för

delaktighet  en konferens med fokus på metoder och kunskap om

hur du kan bidra till jämlika levnadsvillkor och delaktighet för

personer med funktionsnedsättning. Nu kan du ta del av hela eller

delar av innehållet i efterhand.

TILL SÄNDNINGEN

Webbinarium om hur vi kan

säkerställa skolgång för barn

placerade på skyddat boende
5 februari

Webbinariet vänder sig till dig som är chef, gruppledare,

metodutvecklare eller liknande vid socialförvaltningen samt rektor

eller samordnare/utvecklingsledare eller liknande vid

utbildningsförvaltningen.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Motverka att ensamkommande

barn försvinner  ny nationell

vägledning
7 februari

Välkommen att delta i webbinarium för att lära dig mer om vad du

kan göra i din roll för att motverka att barn försvinner.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Jämställd ekonomi för unga
7 mars

Hur har man en ekonomiskt jämställd relation? Hur pratar man om

pengar i en relation? Och hur tar man hand om sin egen ekonomi?

Fredrika Bremerförbundet delar med sig av erfarenheterna från

projektet Nästa generations relationer.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Sök bidrag mot rasism och för

ungas organisering
Mucf, myndigheten för ungdoms och civilsamhällesfrågor, utlyser

projektmedel för bland annat arbete mot rasism och för ungas

organisering. Utlysningen är öppen till den 13 februari.

LÄS MER HÄR

STÖDLINJER

Kvinnofridslinjen

Kvinnofridslinjen ger stöd till

kvinnor som utsatts för fysiskt,

psykiskt eller sexuellt våld.

Samtalet är gratis och den som

ringer är anonym.

Ring 02050 50 50.

Stödlinjen för män

En stödlinje för män som utsatts

för våld i nära relation eller

sexuella övergrepp. Stödlinjen för

män är öppen varje dag 7–21.

Ring 02080 80 80.

Stödlinjen för transpersoner

En stödlinje för vuxna

transpersoner, inklusive

ickebinära, som utsatts för våld i

nära relation eller sexuella

övergrepp. Linjen är öppen varje

dag 11–19.

Ring 02055 00 00.

LÄS MER OM STÖDLINJERNA PÅ NCK:S HEMSIDA
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Klicka här för att läsa brevet i din webbläsare

Nyhetsbrev #1 2025

Länsstyrelsen Skånes konferenser och utbildningar
• 31 januari  tillsammans mot hedersrelaterat våld och förtryck i Skåne

• 10 februari  Att som offentliganställd möta motstånd i genomförandet av det

demokratiska uppdraget

• 13 februari  Nätverksträff skyddat boende

• 7 mars  Internationella kvinnodagen 2025: Socioekonomi och kön

• 3 april och 8 maj  Jämställdhetsintegrering för ledare i staten

Information från Länsstyrelsen Skåne
• Ny film: Hur jämställda är arbetsvillkoren i Skåne?

• Save the date  Länsstyrelsen Skånes arrangemang våren 2025

• 23 april  Introduktion Vill du?

• 29 april  Nytt processtöd våld mot personer med funktionsnedsättning

• 15 maj  Webbinarium: Våld som arbetsgivarfråga

• 23 maj  Nätverksträff Ett jämställt Skåne, utbildning i jämställdhetsintegrering

Nationellt
• Nya regeringsuppdrag 2025

• Kostnadsfri handledning för yrkesverksamma som arbetar med

våldsutövare

• Ny rapport om våld mot äldre

• Nytt material om våld mot äldre

• Reviderad handbok om skyddade personuppgifter

• Se nationell samling för delaktighet i efterhand

• 5 februari  Webbinarium om säkrad skolgång för barn i skyddat boende

• 7 februari  Motverka att ensamkommande barn försvinner  ny vägledning

• 7 mars  Jämställd ekonomi för unga

• Sök bidrag mot rasism och för ungas organisering

Stödlinjer
• Stödlinjer för våldsutsatta

• Stödlinje för våldsutövare

Webbutbildningar och webbresurser
• Nyheter webbkurser

• Webbkurser BAS

• Webbkurser FÖRDJUPNING

LÄNSSTYRELSEN SKÅNES KONFERENSER OCH UTBILDNINGAR

Tillsammans mot hedersrelaterat

våld och förtryck i Skåne
31 januari

Välkommen till Resurscentrum heder Skånes heldagskonferens om

hedersrelaterat våld och förtryck. Årets konferens fokuserar på

bortförande av barn och unga i en hederskontext.

Under dagen tar vi del av kunskap och praktiska exempel från

bland annat Utrikesdepartementet, Polisen, Åklagarmyndigheten,

Region Skåne, Jämställdhetsmyndigheten och Resursteam heder

Malmö om hur vi förebygger bortföranden, vad vi gör när

bortföranden har skett och hur samverkanskedjan ser ut hos

ansvariga aktörer.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Att som offentliganställd möta

motstånd i genomförandet av det

demokratiska uppdraget
10 februari, 8.309.30

I en tid där valdeltagandet sjunker, hoten upplevs öka och de

grundläggande fri och rättigheterna inskränks, påverkas också

offentliganställda i relation till det demokratiska uppdraget.

Hur ser det ut i Skåne vad gäller valdeltagande och tilliten till det

offentliga?

På vilket sätt riskerar offentliganställda att hamna i kläm när

uppdrag eller politiska beslut står emot varandra?

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Nätverksträff skyddat boende
13 februari

Länsstyrelsen Skåne bjuder in till en nätverksträff för

yrkesverksamma som arbetar med placeringar av barn och vuxna i

skyddat boende.

Dagen syftar till att stärka samverkan mellan olika aktörer och att

lyfta barnperspektivet i arbetet.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Internationella kvinnodagen 2025:

Socioekonomi och kön
7 mars

Välkommen till Länsstyrelsen Skånes stora årliga

jämställdhetskonferens!

Årets konferens presenterar bland annat författaren Maria Sveland,

Joa Bergold chefsutredare på LO, kriminologen Leandro Schclarek

Mulinari och journalisten Elinor Torp.

Anmäl dig redan nu!

Vill er organisation ha informationsmaterial på konferensen? Det

kommer finnas bord i foajén att lämna material på. För frågor

kontakta martina.skrak@lansstyrelsen.se

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Jämställdhetsintegrering för

ledare i staten
3 april och 8 maj

Det finns en tydlig förväntan från regeringen att statliga

myndigheter ska arbeta för att bidra till de jämställdhetspolitiska

målen. Därför erbjuder vi ledare i staten och på lärosäten att delta i

en grundläggande kurs i jämställdhetsintegrering.

Kursen är uppdelad på två halvdagar, 3 april och 8 maj 2025.

Kursen genomförs fysiskt i Malmö.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

NYTT FRÅN LÄNSSTYRELSEN SKÅNE

Ny film: Hur jämställda är

arbetsvillkoren i Skåne?
I en ny rapport har Länsstyrelsen Skåne jämfört arbetsvillkoren i

den mest kvinnodominerade och den mest mansdominerade

yrkeskategorin i våra skånska kommuner. Vi fann stora skillnader

som får konsekvenser för jämställdheten, hälsan och

kompetensförsörjningen.

I filmen som är ca 15 minuter presenteras rapporten om de

ojämställda arbetsvillkoren i Skåne. Använd gärna filmen som

underlag för diskussion i er verksamhet.

SE FILMEN HÄR

Save the date  Länsstyrelsen

Skånes arrangemang våren 2025
Under våren arrangerar Länsstyrelsen Skåne ett antal träffar,

utbildningar och webbinarier. Inbjudningar och anmälan kommer att

komma i nyhetsbrev och i Länsstyrelsen Skånes kalendarium.

23 april  Introduktion Vill du?

Introduktion och genomgång av RFSU:s utvärderade lektionspaket

för högstadiet och gymnasiets sexualitet, samtycke och relationer.

Introduktionen görs som ett hybridmöte. Under våren kommer det

även att finnas möjlighet till grupphandledning i metoden.

29 april  Nytt processtöd våld mot personer med

funktionsnedsättning

Länsstyrelsen Skåne bjuder in till ett webbinarium om våld mot

personer med funktionsnedsättning och presenterar ett processtöd

för verksamheter som vill stärka sina förutsättningar att förebygga,

upptäcka och agera vid våld mot målgruppen.

Målgrupp är chefer, strateger och medarbetare inom verksamheter

som riktar sig till personer med funktionsnedsättning.

15 maj  Webbinarium: Våld som arbetsgivarfråga

Välkommen på ett webbinarium med fokus på hur vi konkret kan

arbeta med våld som arbetsgivarfråga. Utbildningen riktar sig till dig

som arbetar som chef, inom HR, jämställdhetstrateger och

kvinnofridssamordnare.

23 maj  Nätverksträff Ett jämställt Skåne

Nätverksträffen kommer innehålla en utbildning i

jämställdhetsintegrering.

NATIONELLT

Nya regeringsuppdrag 2025
Barnafrid

Linköpings universitet (Barnafrid – Nationellt centrum för kunskap

om våld mot barn) får medel för att sprida information om

orosanmälningar i skola och förskola, med fokus på utsatthet för

hedersrelaterat våld och förtryck. Informationen har tagits fram i

samarbete med Haninge kommun. Målet är att få spridning till

kommuner i hela landet.

LÄS MER HÄR

Jämställdhetsmyndigheten

Jämställdhetsmyndigheten ska ta över det samlade nationella

ansvaret för arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck. Därför

får Länsstyrelsen i Östergötlands län i uppdrag att förbereda

överföring av nationella uppgifter om hedersrelaterat våld och

förtryck till Jämställdhetsmyndigheten. Överföringen sker 1 januari

2026.

LÄS MER HÄR

Kostnadsfri handledning för

yrkesverksamma
Från och med hösten 2024 erbjuder Välj att sluta en kostnadsfri

handledning för dig som är verksam i en mindre kommun och

arbetar med behandling av våldsutövare.

Under tre tillfällen har du möjlighet att ingå in en mindre grupp med

kollegor från olika verksamheter runt om i landet och lyfta de

utmaningar som man som behandlare konfronteras med i sitt

arbete.

Handledningen sker digitalt under ledning av kvalificerade

handledare med mångårig erfarenhet av att arbeta med män, kriser

och våld.

LÄS MER PÅ VÄLJ ATT SLUTAS HEMSIDA

Nytt diskussionsmaterial stöttar i arbetet med våld

mot äldre
Våld kan förekomma i äldres olika relationer, men våldet behöver inte lämna blåmärken. Det kan till

exempel handla om psykiskt våld eller att inte få tillräcklig hjälp med mat, mediciner och hygien. För att

kunna stoppa våldshandlingar behövs kunskap – därför har Socialstyrelsen tagit fram ett

diskussionsmaterial för personal inom äldreomsorgen.

LÄS MER OCH LADDA NED MATERIALET PÅ SOCIALSTYRELSEN

Ny rapport om våld mot äldre
Jämställdhetsmyndigheten har ett regeringsuppdrag att kartlägga

kunskap hos kommuner, regioner och myndigheter om

våldsutsatthet bland äldre personer. Inom uppdraget redovisas vad

som görs för att förebygga och upptäcka våld och vilka insatser som

yrkesverksamma bedömer att äldre våldsutsatta personer behöver.

Jämställdhetsmyndigheten har i en ny rapport undersökt

kunskapsläget i personalgrupper inom vård och omsorg och andra

som möter våldsutsatta personer över 65 år och föreslår åtgärder

för ökat skydd av äldre.

LÄS MER PÅ JÄMSTÄLLDHETSMYNDIGHETEN

Reviderad handbok om skyddade personuppgifter
Man vill ju finnas – En handbok för barn och unga som lever med skyddade personuppgifter.

Handboken vänder sig till barn och unga som lever med skyddade personuppgifter. Den utgår från ett

barnperspektiv och bygger på intervjuer med 13 ungdomar som själva lever med skyddade

personuppgifter.

LÄS MER OCH LADDA NED MATERIALET

Nationell samling för delaktighet 

se sändningen i efterhand
Den 27  28 november arrangerades Nationell samling för

delaktighet  en konferens med fokus på metoder och kunskap om

hur du kan bidra till jämlika levnadsvillkor och delaktighet för

personer med funktionsnedsättning. Nu kan du ta del av hela eller

delar av innehållet i efterhand.

TILL SÄNDNINGEN

Webbinarium om hur vi kan

säkerställa skolgång för barn

placerade på skyddat boende
5 februari

Webbinariet vänder sig till dig som är chef, gruppledare,

metodutvecklare eller liknande vid socialförvaltningen samt rektor

eller samordnare/utvecklingsledare eller liknande vid

utbildningsförvaltningen.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Motverka att ensamkommande

barn försvinner  ny nationell

vägledning
7 februari

Välkommen att delta i webbinarium för att lära dig mer om vad du

kan göra i din roll för att motverka att barn försvinner.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Jämställd ekonomi för unga
7 mars

Hur har man en ekonomiskt jämställd relation? Hur pratar man om

pengar i en relation? Och hur tar man hand om sin egen ekonomi?

Fredrika Bremerförbundet delar med sig av erfarenheterna från

projektet Nästa generations relationer.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Sök bidrag mot rasism och för

ungas organisering
Mucf, myndigheten för ungdoms och civilsamhällesfrågor, utlyser

projektmedel för bland annat arbete mot rasism och för ungas

organisering. Utlysningen är öppen till den 13 februari.

LÄS MER HÄR

STÖDLINJER

Kvinnofridslinjen

Kvinnofridslinjen ger stöd till

kvinnor som utsatts för fysiskt,

psykiskt eller sexuellt våld.

Samtalet är gratis och den som

ringer är anonym.

Ring 02050 50 50.

Stödlinjen för män

En stödlinje för män som utsatts

för våld i nära relation eller

sexuella övergrepp. Stödlinjen för

män är öppen varje dag 7–21.

Ring 02080 80 80.

Stödlinjen för transpersoner

En stödlinje för vuxna

transpersoner, inklusive

ickebinära, som utsatts för våld i

nära relation eller sexuella

övergrepp. Linjen är öppen varje

dag 11–19.

Ring 02055 00 00.

LÄS MER OM STÖDLINJERNA PÅ NCK:S HEMSIDA
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Nyhetsbrev #1 2025

Länsstyrelsen Skånes konferenser och utbildningar
• 31 januari  tillsammans mot hedersrelaterat våld och förtryck i Skåne

• 10 februari  Att som offentliganställd möta motstånd i genomförandet av det

demokratiska uppdraget

• 13 februari  Nätverksträff skyddat boende

• 7 mars  Internationella kvinnodagen 2025: Socioekonomi och kön

• 3 april och 8 maj  Jämställdhetsintegrering för ledare i staten

Information från Länsstyrelsen Skåne
• Ny film: Hur jämställda är arbetsvillkoren i Skåne?

• Save the date  Länsstyrelsen Skånes arrangemang våren 2025

• 23 april  Introduktion Vill du?

• 29 april  Nytt processtöd våld mot personer med funktionsnedsättning

• 15 maj  Webbinarium: Våld som arbetsgivarfråga

• 23 maj  Nätverksträff Ett jämställt Skåne, utbildning i jämställdhetsintegrering

Nationellt
• Nya regeringsuppdrag 2025

• Kostnadsfri handledning för yrkesverksamma som arbetar med

våldsutövare

• Ny rapport om våld mot äldre

• Nytt material om våld mot äldre

• Reviderad handbok om skyddade personuppgifter

• Se nationell samling för delaktighet i efterhand

• 5 februari  Webbinarium om säkrad skolgång för barn i skyddat boende

• 7 februari  Motverka att ensamkommande barn försvinner  ny vägledning

• 7 mars  Jämställd ekonomi för unga

• Sök bidrag mot rasism och för ungas organisering

Stödlinjer
• Stödlinjer för våldsutsatta

• Stödlinje för våldsutövare

Webbutbildningar och webbresurser
• Nyheter webbkurser

• Webbkurser BAS

• Webbkurser FÖRDJUPNING

LÄNSSTYRELSEN SKÅNES KONFERENSER OCH UTBILDNINGAR

Tillsammans mot hedersrelaterat

våld och förtryck i Skåne
31 januari

Välkommen till Resurscentrum heder Skånes heldagskonferens om

hedersrelaterat våld och förtryck. Årets konferens fokuserar på

bortförande av barn och unga i en hederskontext.

Under dagen tar vi del av kunskap och praktiska exempel från

bland annat Utrikesdepartementet, Polisen, Åklagarmyndigheten,

Region Skåne, Jämställdhetsmyndigheten och Resursteam heder

Malmö om hur vi förebygger bortföranden, vad vi gör när

bortföranden har skett och hur samverkanskedjan ser ut hos

ansvariga aktörer.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Att som offentliganställd möta

motstånd i genomförandet av det

demokratiska uppdraget
10 februari, 8.309.30

I en tid där valdeltagandet sjunker, hoten upplevs öka och de

grundläggande fri och rättigheterna inskränks, påverkas också

offentliganställda i relation till det demokratiska uppdraget.

Hur ser det ut i Skåne vad gäller valdeltagande och tilliten till det

offentliga?

På vilket sätt riskerar offentliganställda att hamna i kläm när

uppdrag eller politiska beslut står emot varandra?

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Nätverksträff skyddat boende
13 februari

Länsstyrelsen Skåne bjuder in till en nätverksträff för

yrkesverksamma som arbetar med placeringar av barn och vuxna i

skyddat boende.

Dagen syftar till att stärka samverkan mellan olika aktörer och att

lyfta barnperspektivet i arbetet.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Internationella kvinnodagen 2025:

Socioekonomi och kön
7 mars

Välkommen till Länsstyrelsen Skånes stora årliga

jämställdhetskonferens!

Årets konferens presenterar bland annat författaren Maria Sveland,

Joa Bergold chefsutredare på LO, kriminologen Leandro Schclarek

Mulinari och journalisten Elinor Torp.

Anmäl dig redan nu!

Vill er organisation ha informationsmaterial på konferensen? Det

kommer finnas bord i foajén att lämna material på. För frågor

kontakta martina.skrak@lansstyrelsen.se

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Jämställdhetsintegrering för

ledare i staten
3 april och 8 maj

Det finns en tydlig förväntan från regeringen att statliga

myndigheter ska arbeta för att bidra till de jämställdhetspolitiska

målen. Därför erbjuder vi ledare i staten och på lärosäten att delta i

en grundläggande kurs i jämställdhetsintegrering.

Kursen är uppdelad på två halvdagar, 3 april och 8 maj 2025.

Kursen genomförs fysiskt i Malmö.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

NYTT FRÅN LÄNSSTYRELSEN SKÅNE

Ny film: Hur jämställda är

arbetsvillkoren i Skåne?
I en ny rapport har Länsstyrelsen Skåne jämfört arbetsvillkoren i

den mest kvinnodominerade och den mest mansdominerade

yrkeskategorin i våra skånska kommuner. Vi fann stora skillnader

som får konsekvenser för jämställdheten, hälsan och

kompetensförsörjningen.

I filmen som är ca 15 minuter presenteras rapporten om de

ojämställda arbetsvillkoren i Skåne. Använd gärna filmen som

underlag för diskussion i er verksamhet.

SE FILMEN HÄR

Save the date  Länsstyrelsen

Skånes arrangemang våren 2025
Under våren arrangerar Länsstyrelsen Skåne ett antal träffar,

utbildningar och webbinarier. Inbjudningar och anmälan kommer att

komma i nyhetsbrev och i Länsstyrelsen Skånes kalendarium.

23 april  Introduktion Vill du?

Introduktion och genomgång av RFSU:s utvärderade lektionspaket

för högstadiet och gymnasiets sexualitet, samtycke och relationer.

Introduktionen görs som ett hybridmöte. Under våren kommer det

även att finnas möjlighet till grupphandledning i metoden.

29 april  Nytt processtöd våld mot personer med

funktionsnedsättning

Länsstyrelsen Skåne bjuder in till ett webbinarium om våld mot

personer med funktionsnedsättning och presenterar ett processtöd

för verksamheter som vill stärka sina förutsättningar att förebygga,

upptäcka och agera vid våld mot målgruppen.

Målgrupp är chefer, strateger och medarbetare inom verksamheter

som riktar sig till personer med funktionsnedsättning.

15 maj  Webbinarium: Våld som arbetsgivarfråga

Välkommen på ett webbinarium med fokus på hur vi konkret kan

arbeta med våld som arbetsgivarfråga. Utbildningen riktar sig till dig

som arbetar som chef, inom HR, jämställdhetstrateger och

kvinnofridssamordnare.

23 maj  Nätverksträff Ett jämställt Skåne

Nätverksträffen kommer innehålla en utbildning i

jämställdhetsintegrering.

NATIONELLT

Nya regeringsuppdrag 2025
Barnafrid

Linköpings universitet (Barnafrid – Nationellt centrum för kunskap

om våld mot barn) får medel för att sprida information om

orosanmälningar i skola och förskola, med fokus på utsatthet för

hedersrelaterat våld och förtryck. Informationen har tagits fram i

samarbete med Haninge kommun. Målet är att få spridning till

kommuner i hela landet.

LÄS MER HÄR

Jämställdhetsmyndigheten

Jämställdhetsmyndigheten ska ta över det samlade nationella

ansvaret för arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck. Därför

får Länsstyrelsen i Östergötlands län i uppdrag att förbereda

överföring av nationella uppgifter om hedersrelaterat våld och

förtryck till Jämställdhetsmyndigheten. Överföringen sker 1 januari

2026.

LÄS MER HÄR

Kostnadsfri handledning för

yrkesverksamma
Från och med hösten 2024 erbjuder Välj att sluta en kostnadsfri

handledning för dig som är verksam i en mindre kommun och

arbetar med behandling av våldsutövare.

Under tre tillfällen har du möjlighet att ingå in en mindre grupp med

kollegor från olika verksamheter runt om i landet och lyfta de

utmaningar som man som behandlare konfronteras med i sitt

arbete.

Handledningen sker digitalt under ledning av kvalificerade

handledare med mångårig erfarenhet av att arbeta med män, kriser

och våld.

LÄS MER PÅ VÄLJ ATT SLUTAS HEMSIDA

Nytt diskussionsmaterial stöttar i arbetet med våld

mot äldre
Våld kan förekomma i äldres olika relationer, men våldet behöver inte lämna blåmärken. Det kan till

exempel handla om psykiskt våld eller att inte få tillräcklig hjälp med mat, mediciner och hygien. För att

kunna stoppa våldshandlingar behövs kunskap – därför har Socialstyrelsen tagit fram ett

diskussionsmaterial för personal inom äldreomsorgen.

LÄS MER OCH LADDA NED MATERIALET PÅ SOCIALSTYRELSEN

Ny rapport om våld mot äldre
Jämställdhetsmyndigheten har ett regeringsuppdrag att kartlägga

kunskap hos kommuner, regioner och myndigheter om

våldsutsatthet bland äldre personer. Inom uppdraget redovisas vad

som görs för att förebygga och upptäcka våld och vilka insatser som

yrkesverksamma bedömer att äldre våldsutsatta personer behöver.

Jämställdhetsmyndigheten har i en ny rapport undersökt

kunskapsläget i personalgrupper inom vård och omsorg och andra

som möter våldsutsatta personer över 65 år och föreslår åtgärder

för ökat skydd av äldre.

LÄS MER PÅ JÄMSTÄLLDHETSMYNDIGHETEN

Reviderad handbok om skyddade personuppgifter
Man vill ju finnas – En handbok för barn och unga som lever med skyddade personuppgifter.

Handboken vänder sig till barn och unga som lever med skyddade personuppgifter. Den utgår från ett

barnperspektiv och bygger på intervjuer med 13 ungdomar som själva lever med skyddade

personuppgifter.

LÄS MER OCH LADDA NED MATERIALET

Nationell samling för delaktighet 

se sändningen i efterhand
Den 27  28 november arrangerades Nationell samling för

delaktighet  en konferens med fokus på metoder och kunskap om

hur du kan bidra till jämlika levnadsvillkor och delaktighet för

personer med funktionsnedsättning. Nu kan du ta del av hela eller

delar av innehållet i efterhand.

TILL SÄNDNINGEN

Webbinarium om hur vi kan

säkerställa skolgång för barn

placerade på skyddat boende
5 februari

Webbinariet vänder sig till dig som är chef, gruppledare,

metodutvecklare eller liknande vid socialförvaltningen samt rektor

eller samordnare/utvecklingsledare eller liknande vid

utbildningsförvaltningen.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Motverka att ensamkommande

barn försvinner  ny nationell

vägledning
7 februari

Välkommen att delta i webbinarium för att lära dig mer om vad du

kan göra i din roll för att motverka att barn försvinner.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Jämställd ekonomi för unga
7 mars

Hur har man en ekonomiskt jämställd relation? Hur pratar man om

pengar i en relation? Och hur tar man hand om sin egen ekonomi?

Fredrika Bremerförbundet delar med sig av erfarenheterna från

projektet Nästa generations relationer.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Sök bidrag mot rasism och för

ungas organisering
Mucf, myndigheten för ungdoms och civilsamhällesfrågor, utlyser

projektmedel för bland annat arbete mot rasism och för ungas

organisering. Utlysningen är öppen till den 13 februari.

LÄS MER HÄR

STÖDLINJER

Kvinnofridslinjen

Kvinnofridslinjen ger stöd till

kvinnor som utsatts för fysiskt,

psykiskt eller sexuellt våld.

Samtalet är gratis och den som

ringer är anonym.

Ring 02050 50 50.

Stödlinjen för män

En stödlinje för män som utsatts

för våld i nära relation eller

sexuella övergrepp. Stödlinjen för

män är öppen varje dag 7–21.

Ring 02080 80 80.

Stödlinjen för transpersoner

En stödlinje för vuxna

transpersoner, inklusive

ickebinära, som utsatts för våld i

nära relation eller sexuella

övergrepp. Linjen är öppen varje

dag 11–19.

Ring 02055 00 00.

LÄS MER OM STÖDLINJERNA PÅ NCK:S HEMSIDA
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Nyhetsbrev #1 2025

Länsstyrelsen Skånes konferenser och utbildningar
• 31 januari  tillsammans mot hedersrelaterat våld och förtryck i Skåne

• 10 februari  Att som offentliganställd möta motstånd i genomförandet av det

demokratiska uppdraget

• 13 februari  Nätverksträff skyddat boende

• 7 mars  Internationella kvinnodagen 2025: Socioekonomi och kön

• 3 april och 8 maj  Jämställdhetsintegrering för ledare i staten

Information från Länsstyrelsen Skåne
• Ny film: Hur jämställda är arbetsvillkoren i Skåne?

• Save the date  Länsstyrelsen Skånes arrangemang våren 2025

• 23 april  Introduktion Vill du?

• 29 april  Nytt processtöd våld mot personer med funktionsnedsättning

• 15 maj  Webbinarium: Våld som arbetsgivarfråga

• 23 maj  Nätverksträff Ett jämställt Skåne, utbildning i jämställdhetsintegrering

Nationellt
• Nya regeringsuppdrag 2025

• Kostnadsfri handledning för yrkesverksamma som arbetar med

våldsutövare

• Ny rapport om våld mot äldre

• Nytt material om våld mot äldre

• Reviderad handbok om skyddade personuppgifter

• Se nationell samling för delaktighet i efterhand

• 5 februari  Webbinarium om säkrad skolgång för barn i skyddat boende

• 7 februari  Motverka att ensamkommande barn försvinner  ny vägledning

• 7 mars  Jämställd ekonomi för unga

• Sök bidrag mot rasism och för ungas organisering

Stödlinjer
• Stödlinjer för våldsutsatta

• Stödlinje för våldsutövare

Webbutbildningar och webbresurser
• Nyheter webbkurser

• Webbkurser BAS

• Webbkurser FÖRDJUPNING

LÄNSSTYRELSEN SKÅNES KONFERENSER OCH UTBILDNINGAR

Tillsammans mot hedersrelaterat

våld och förtryck i Skåne
31 januari

Välkommen till Resurscentrum heder Skånes heldagskonferens om

hedersrelaterat våld och förtryck. Årets konferens fokuserar på

bortförande av barn och unga i en hederskontext.

Under dagen tar vi del av kunskap och praktiska exempel från

bland annat Utrikesdepartementet, Polisen, Åklagarmyndigheten,

Region Skåne, Jämställdhetsmyndigheten och Resursteam heder

Malmö om hur vi förebygger bortföranden, vad vi gör när

bortföranden har skett och hur samverkanskedjan ser ut hos

ansvariga aktörer.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Att som offentliganställd möta

motstånd i genomförandet av det

demokratiska uppdraget
10 februari, 8.309.30

I en tid där valdeltagandet sjunker, hoten upplevs öka och de

grundläggande fri och rättigheterna inskränks, påverkas också

offentliganställda i relation till det demokratiska uppdraget.

Hur ser det ut i Skåne vad gäller valdeltagande och tilliten till det

offentliga?

På vilket sätt riskerar offentliganställda att hamna i kläm när

uppdrag eller politiska beslut står emot varandra?

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Nätverksträff skyddat boende
13 februari

Länsstyrelsen Skåne bjuder in till en nätverksträff för

yrkesverksamma som arbetar med placeringar av barn och vuxna i

skyddat boende.

Dagen syftar till att stärka samverkan mellan olika aktörer och att

lyfta barnperspektivet i arbetet.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Internationella kvinnodagen 2025:

Socioekonomi och kön
7 mars

Välkommen till Länsstyrelsen Skånes stora årliga

jämställdhetskonferens!

Årets konferens presenterar bland annat författaren Maria Sveland,

Joa Bergold chefsutredare på LO, kriminologen Leandro Schclarek

Mulinari och journalisten Elinor Torp.

Anmäl dig redan nu!

Vill er organisation ha informationsmaterial på konferensen? Det

kommer finnas bord i foajén att lämna material på. För frågor

kontakta martina.skrak@lansstyrelsen.se

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Jämställdhetsintegrering för

ledare i staten
3 april och 8 maj

Det finns en tydlig förväntan från regeringen att statliga

myndigheter ska arbeta för att bidra till de jämställdhetspolitiska

målen. Därför erbjuder vi ledare i staten och på lärosäten att delta i

en grundläggande kurs i jämställdhetsintegrering.

Kursen är uppdelad på två halvdagar, 3 april och 8 maj 2025.

Kursen genomförs fysiskt i Malmö.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

NYTT FRÅN LÄNSSTYRELSEN SKÅNE

Ny film: Hur jämställda är

arbetsvillkoren i Skåne?
I en ny rapport har Länsstyrelsen Skåne jämfört arbetsvillkoren i

den mest kvinnodominerade och den mest mansdominerade

yrkeskategorin i våra skånska kommuner. Vi fann stora skillnader

som får konsekvenser för jämställdheten, hälsan och

kompetensförsörjningen.

I filmen som är ca 15 minuter presenteras rapporten om de

ojämställda arbetsvillkoren i Skåne. Använd gärna filmen som

underlag för diskussion i er verksamhet.

SE FILMEN HÄR

Save the date  Länsstyrelsen

Skånes arrangemang våren 2025
Under våren arrangerar Länsstyrelsen Skåne ett antal träffar,

utbildningar och webbinarier. Inbjudningar och anmälan kommer att

komma i nyhetsbrev och i Länsstyrelsen Skånes kalendarium.

23 april  Introduktion Vill du?

Introduktion och genomgång av RFSU:s utvärderade lektionspaket

för högstadiet och gymnasiets sexualitet, samtycke och relationer.

Introduktionen görs som ett hybridmöte. Under våren kommer det

även att finnas möjlighet till grupphandledning i metoden.

29 april  Nytt processtöd våld mot personer med

funktionsnedsättning

Länsstyrelsen Skåne bjuder in till ett webbinarium om våld mot

personer med funktionsnedsättning och presenterar ett processtöd

för verksamheter som vill stärka sina förutsättningar att förebygga,

upptäcka och agera vid våld mot målgruppen.

Målgrupp är chefer, strateger och medarbetare inom verksamheter

som riktar sig till personer med funktionsnedsättning.

15 maj  Webbinarium: Våld som arbetsgivarfråga

Välkommen på ett webbinarium med fokus på hur vi konkret kan

arbeta med våld som arbetsgivarfråga. Utbildningen riktar sig till dig

som arbetar som chef, inom HR, jämställdhetstrateger och

kvinnofridssamordnare.

23 maj  Nätverksträff Ett jämställt Skåne

Nätverksträffen kommer innehålla en utbildning i

jämställdhetsintegrering.

NATIONELLT

Nya regeringsuppdrag 2025
Barnafrid

Linköpings universitet (Barnafrid – Nationellt centrum för kunskap

om våld mot barn) får medel för att sprida information om

orosanmälningar i skola och förskola, med fokus på utsatthet för

hedersrelaterat våld och förtryck. Informationen har tagits fram i

samarbete med Haninge kommun. Målet är att få spridning till

kommuner i hela landet.

LÄS MER HÄR

Jämställdhetsmyndigheten

Jämställdhetsmyndigheten ska ta över det samlade nationella

ansvaret för arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck. Därför

får Länsstyrelsen i Östergötlands län i uppdrag att förbereda

överföring av nationella uppgifter om hedersrelaterat våld och

förtryck till Jämställdhetsmyndigheten. Överföringen sker 1 januari

2026.

LÄS MER HÄR

Kostnadsfri handledning för

yrkesverksamma
Från och med hösten 2024 erbjuder Välj att sluta en kostnadsfri

handledning för dig som är verksam i en mindre kommun och

arbetar med behandling av våldsutövare.

Under tre tillfällen har du möjlighet att ingå in en mindre grupp med

kollegor från olika verksamheter runt om i landet och lyfta de

utmaningar som man som behandlare konfronteras med i sitt

arbete.

Handledningen sker digitalt under ledning av kvalificerade

handledare med mångårig erfarenhet av att arbeta med män, kriser

och våld.

LÄS MER PÅ VÄLJ ATT SLUTAS HEMSIDA

Nytt diskussionsmaterial stöttar i arbetet med våld

mot äldre
Våld kan förekomma i äldres olika relationer, men våldet behöver inte lämna blåmärken. Det kan till

exempel handla om psykiskt våld eller att inte få tillräcklig hjälp med mat, mediciner och hygien. För att

kunna stoppa våldshandlingar behövs kunskap – därför har Socialstyrelsen tagit fram ett

diskussionsmaterial för personal inom äldreomsorgen.

LÄS MER OCH LADDA NED MATERIALET PÅ SOCIALSTYRELSEN

Ny rapport om våld mot äldre
Jämställdhetsmyndigheten har ett regeringsuppdrag att kartlägga

kunskap hos kommuner, regioner och myndigheter om

våldsutsatthet bland äldre personer. Inom uppdraget redovisas vad

som görs för att förebygga och upptäcka våld och vilka insatser som

yrkesverksamma bedömer att äldre våldsutsatta personer behöver.

Jämställdhetsmyndigheten har i en ny rapport undersökt

kunskapsläget i personalgrupper inom vård och omsorg och andra

som möter våldsutsatta personer över 65 år och föreslår åtgärder

för ökat skydd av äldre.

LÄS MER PÅ JÄMSTÄLLDHETSMYNDIGHETEN

Reviderad handbok om skyddade personuppgifter
Man vill ju finnas – En handbok för barn och unga som lever med skyddade personuppgifter.

Handboken vänder sig till barn och unga som lever med skyddade personuppgifter. Den utgår från ett

barnperspektiv och bygger på intervjuer med 13 ungdomar som själva lever med skyddade

personuppgifter.

LÄS MER OCH LADDA NED MATERIALET

Nationell samling för delaktighet 

se sändningen i efterhand
Den 27  28 november arrangerades Nationell samling för

delaktighet  en konferens med fokus på metoder och kunskap om

hur du kan bidra till jämlika levnadsvillkor och delaktighet för

personer med funktionsnedsättning. Nu kan du ta del av hela eller

delar av innehållet i efterhand.

TILL SÄNDNINGEN

Webbinarium om hur vi kan

säkerställa skolgång för barn

placerade på skyddat boende
5 februari

Webbinariet vänder sig till dig som är chef, gruppledare,

metodutvecklare eller liknande vid socialförvaltningen samt rektor

eller samordnare/utvecklingsledare eller liknande vid

utbildningsförvaltningen.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Motverka att ensamkommande

barn försvinner  ny nationell

vägledning
7 februari

Välkommen att delta i webbinarium för att lära dig mer om vad du

kan göra i din roll för att motverka att barn försvinner.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Jämställd ekonomi för unga
7 mars

Hur har man en ekonomiskt jämställd relation? Hur pratar man om

pengar i en relation? Och hur tar man hand om sin egen ekonomi?

Fredrika Bremerförbundet delar med sig av erfarenheterna från

projektet Nästa generations relationer.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Sök bidrag mot rasism och för

ungas organisering
Mucf, myndigheten för ungdoms och civilsamhällesfrågor, utlyser

projektmedel för bland annat arbete mot rasism och för ungas

organisering. Utlysningen är öppen till den 13 februari.

LÄS MER HÄR

STÖDLINJER

Kvinnofridslinjen

Kvinnofridslinjen ger stöd till

kvinnor som utsatts för fysiskt,

psykiskt eller sexuellt våld.

Samtalet är gratis och den som

ringer är anonym.

Ring 02050 50 50.

Stödlinjen för män

En stödlinje för män som utsatts

för våld i nära relation eller

sexuella övergrepp. Stödlinjen för

män är öppen varje dag 7–21.

Ring 02080 80 80.

Stödlinjen för transpersoner

En stödlinje för vuxna

transpersoner, inklusive

ickebinära, som utsatts för våld i

nära relation eller sexuella

övergrepp. Linjen är öppen varje

dag 11–19.

Ring 02055 00 00.

LÄS MER OM STÖDLINJERNA PÅ NCK:S HEMSIDA
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